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 Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 

Besvarelse vedrørende Bredegrund byggelegeplads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 21. 

april 2026 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

Spørgsmål 

Formand for almenområdet i Socialpædagogernes Landsforening, har 

på vegne af det pædagogiske personale på de bemandede legepladser 

skrevet til Niels E. Bjerrum om den sikkerhedsmæssige, delvise 

afspærring af Bredegrund byggelegeplads. Formanden mener, at 

forløbet og konklusionen fra forvaltningens side er fejlagtig samt at 

løsningen vil tage for lang tid.  

Svar 

Forvaltningen vil gerne understrege, at forvaltningens vurdering og 

efterfølgende afspærringer ikke alene beror på en ændret klassificering 

af byggelegepladserne på Bredegrund og i Remiseparken. Ved 

forskellige gennemgange af de eksisterende konstruktioner er der 

konstateret en række alvorlige konstruktive og sikkerhedsmæssige 

mangler, som forvaltningen som myndighed er forpligtet til at reagere 

på. 

Det drejer sig blandt andet om forhold som manglende faldunderlag og 

frie faldzoner, klem- og kvælningsfælder, utilstrækkelig afskærmning og 

rækværk, konstruktiv nedbrydning samt anvendelse af materialer, der 

ikke er egnet til at lege på, herunder jernbanesveller og europaller. 

Derudover er der konstateret forhold med manglende rednings- og 

flugtveje. Samlet set indebærer disse forhold en væsentlig risiko for 

personskade. 

Forvaltningen har samtidig konstateret, at en række af konstruktionerne 

har udviklet sig til permanente anlæg, som kræver byggetilladelse efter 

gældende bygningsreglement. De tilladelser foreligger ikke. På den 

baggrund har forvaltningen som byggemyndighed foretaget en fornyet 

vurdering af byggelegepladsernes status. 

Indhegningen af byggelegepladserne på Bredegrund og i 

Remiseparken har tidligere været en del af begrundelsen for, at 

forvaltningen ikke har anset byggelegepladserne som offentligt 
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tilgængelige, hvorfor de har været undtaget for standardkravene til 

legepladssikkerhed i bygningsreglementet. Forvaltningen har 

imidlertid vurderet, at dette i sig selv ikke er tilstrækkeligt til at undtage 

legepladserne fra gældende krav og, at byggelegepladserne må anses 

som offentligt tilgængelige i åbningstiden i stil med forvaltningens 

andre legepladser. Dette ligger i tråd med Sikkerhedsstyrelsens 

vurdering, der anfører at: 

 

” En legeplads skal betragtes som offentligt tilgængelig, når den ikke 

…er (sic)… en del af en privat have. Det vil sige, at fx legepladser ved 

skoler og børneinstitutioner, i boligforeninger og i restauranter, 

butikscentre og på forlystelsessteder anses for offentlige legepladser. 

Det gælder også, hvis fx adgangen til en skoles legeplads er låst uden 

for åbningstid.” 

 

Det er beklageligt, at forvaltningen ikke tidligere har været opmærksom 

på problemstillingen. Men det er afgørende for forvaltningen at sikre, at 

kravene til legepladssikkerhed overholdes. Det er vigtigt at fremhæve, at 

tilstedeværelsen af personale ikke ændrer på sikkerhedskravene for de 

fysiske konstruktioner. Personalet har ikke tilsynspligt ift. de fysiske 

konstruktioner på byggelegepladserne. Deres funktion er pædagogisk, 

og de understøtter aktiviteterne på byggelegepladserne. Der er ikke tale 

om et sikkerhedstilsyn i myndighedsmæssig forstand, og deres 

tilstedeværelse kan derfor ikke begrunde fravigelse fra sikkerhedsregler, 

eller reducere behovet for at sikre, at konstruktionerne lever op til 

lovgivningen.  

 

Forvaltningen forholder sig til den gældende lovgivning i form af 

Bygningsreglementet (B18). Hvis der skal ske en ny vurdering af 

rammerne for krav til sikkerhed på offentlige legepladser, vil det kræve, 

at den gældende lovgivning bliver ændret på statsligt niveau.   

 

Igangsatte midlertidige løsninger 

De nuværende forhold indebærer, at der er behov for en mere 

gennemgribende renovering, som ikke vil kunne håndteres inden for 

forvaltningens eksisterende budgetter.  

 

Der er politisk afsatte midler i Overførselssagen 2025-2026 til et 

forprojekt, der skal belyse, hvad det vil kræve for, at Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen kan udforme byggelegepladserne Bredegrund og 

Byggeren, så de lever op til gældende lovkrav samtidig med, at det 

særegne ved byggelegepladserne bevares. I forprojektet er det blevet 

besluttet at inddrage lokale interessenter, herunder brugere af 

byggelegepladserne og Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen. 

Fokus vil være på en genetablering, der også imødekommer behov og 

ønsker i forbindelse med inddragelsesprocessen. Forprojektet 

forventes at være færdigt i 2027, så det kan indgå i forhandlingerne om 

Budget 2028.  

 



 

 
Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen og Kultur-, Fritids- og 

Borgerserviceforvaltningen er dog samtidig i løbende dialog om 

midlertidige aktiviteter på de bemandede byggelegepladser inden for 

forvaltningernes eksisterende økonomiske ramme. Det omfatter blandt 

andet fortsatte muligheder for midlertidige byggeaktiviteter, selvom 

dele af legepladserne er afspærrede. 

 

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen er i dialog med Københavns 

Museum om, hvorvidt dele af de eksisterende legepladskonstruktioner 

kan have bevaringsværdighed. Legepladserne vil blive gennemgået i 

etaper med henblik på at frigøre areal til midlertidige aktiviteter og 

selvbyggezoner på byggelegepladsen, mens forprojektet foregår. Det 

betyder, at Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen sideløbende 

med at forprojektet skrider frem, igen vil kunne igangsætte etablering af 

midlertidige byggeaktiviteter med pædagogisk sigte.  

 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- 

og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune 

 

 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 

https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen-2026
https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/klima-miljoe-og-teknikudvalget/spoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen/politikerspoergsmaal-til-klima-miljoe-og-teknikforvaltningen-2026

